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17 listopada 2016

Przedsiębiorstwo społeczne – biznes z ludzką twarzą

Od maja 2016 roku w województwie świętokrzyskim Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej
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Urzędu Marszałkowskiego wdraża równościowy program „Świętokrzyska Ekonomia
Społeczna”. Jednym ze sposobów wprowadzania mieszkańców regionu w temat ekonomii
społecznej są spotkania w ramach Dni Ekonomii Społecznej. Jedno z takich wydarzeń odbyło
się w murach Politechniki Świętokrzyskiej w środę, 16 listopada, podczas którego żacy
poznali zasady działania przedsiębiorstwa społecznego oraz innych podmiotów ekonomii
społecznej.

W ramach Dni Ekonomii Społecznej organizatorzy zaplanowali trzy spotkania: ze studentami
Politechniki Świętokrzyskiej, Uniwersytetu Jana Kochanowskiego oraz Wyższej Szkoły
Ekonomii, Prawa i Nauk Medycznych im. prof. Edwarda Lipińskiego w Kielcach. Pierwsze
spotkanie odbyło się w Politechnice Świętokrzyskiej, gdzie dyrektor ROPS UMWŚ Karolina
Jarosz, koordynator Świętokrzyskiej Ekonomii Społecznej, zachęcała studentów do
zainteresowania się działalnością w obszarze ekonomii społecznej.

– Ekonomia nie musi być nudna, może też pomagać osobom, które są w trochę gorszej
sytuacji i na przykład, nie mogą znaleźć pracy. Sami też możecie zakładać podmioty
ekonomii społecznej czy przedsiębiorstwa społeczne. Możecie się przekonać, że można
łączyć pasję z zarabianiem, czyli przyjemne z pożytecznym. Ekonomia społeczna jest bardzo
charakterystyczną dziedziną z tego względu, że obok celu ekonomicznego bardzo mocno
mówimy o zysku społecznym – tłumaczyła żakom Karolina Jarosz. – Być może ten człon
„socjalny” kojarzy się z ubóstwem, ale to jest nieprawda i właśnie podczas organizowanych
przez nas spotkań informacyjnych chcemy zmienić to stereotypowe myślenie – dodała.

Do udziału w Dniach Ekonomii Społecznej na kieleckich uczelniach zaproszono także
ekspertów, którzy zaprezentowali ekonomię społeczną jako alternatywną ścieżkę kariery dla
absolwenta studiów wyższych i szansę na rozwój zawodowy oraz osobisty. Studenci poznali
możliwości tworzenia różnych podmiotów i przedsiębiorstw, których celem nadrzędnym
będzie pomaganie innym ludziom.

Kamil Żuława, doradca Kielecko-Ostrowieckiego Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej
mówił, że przedsiębiorstwo społeczne i podmioty ekonomii społecznej mogą być sposobem
na życie i na zarabianie, ale także działaniem na korzyść społeczeństwa. Trzeci sektor jest
często nacechowany negatywnie i traktowany jako coś gorszego niż zwykły biznes, ale niesie
on ze sobą możliwość pomagania ludziom.  

W panelu dyskusyjnym uczestniczyli praktycy, czyli przedstawiciele Stowarzyszenia LGD
„Krzemienny Krąg” w Bałtowie. Jarosław Kuba opowiedział młodym ludziom o tym, w jaki
sposób rozwinęła się gmina Bałtów w oparciu o idee ekonomii społecznej i partnerstwa
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trójsektorowego. Zachęcał studentów do tego, aby nie tłumili swojego potencjału, bo dzięki
niemu mogą wiele zdziałać oraz osiągnąć sukces. Przekonywał także, że prospołeczna droga
kariery zawodowej pozwoli im zdobyć wiele cennych umiejętności, m.in. rozwinie
umiejętność pracy zespołowej oraz zarządzania, poszerzy sieć kontaktów międzyludzkich, a
także wyzwoli pokłady kreatywności i zaangażowania.

Kolejne dwa spotkania ze studentami, obfitujące w wiele cennych informacji – także
praktycznych – dotyczących działalności w ramach ekonomii społecznej odbędą się w
czwartek, 17 listopada, w dwóch uczelniach: w auli WSEP i NM przy ul. Jagiellońskiej 109a
w godz. 10-12.30 oraz w Centrum Przedsiębiorczości i Biznesu, Wydział Prawa,
Administracji i Zarządzania UJK (sala 0/14) o godzinie 13.15.
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